
Rada Powiatu Wrzesińskiego

 

Września, 9 maja 2025 r.

SO.0005.1.2025

Pan

Marcin Budziński

Sołectwo Borzykowo

W odpowiedzi na Państwa petycję, która wpłynęła dnia 24 lutego 2025 r. do Starostwa
Powiatowego we Wrześni, przekazuję uchwałę nr 84/X11I/2025 Rady Powiatu Wrzesińskiego

z dnia 29 kwietnia 2025 r. w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej przebudowy drogi

powiatowej nr 2914 w m. Borzykowo.

Rada Powiatu Wrzesińskiego uznała petycję za zasadną.

awed

A
orz48

O POWIATOWE

WE WRZEŚNI    

73, 05, 2025  
Sprawe prowadzi:

Dorota Lewandowska, Wydział Organizacyjny,tel. 61 640 44 35

 

Starostwo Powiatowe we Wrześni

ul. Chopina 10, 62-300 Września

tel. 61 640 44 44, fax 61 640 20 51
www.wrzesnia.powiat.pl, starostwo@wrzesnia.powiat.p!



UCHWAŁANR 84/XII/2025

RADY POWIATU WRZESIŃSKIEGO

z dnia 29 kwietnia 2025 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej przebudowy drogi powiatowej nr 2914
w m. Borzykowo

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym
(Dz.U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca
2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) w związku z $ 75 ust. 1 i 2 Uchwały
nr 403/LXII/2024 Rady Powiatu Wrzesińskiego z dnia 25 kwietnia 2024 r. w sprawie
uchwalenia Statutu Powiatu Wrzesińskiego (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2024 r. poz.
4434) uchwala się, co następuje:

$ 1. Uznaje się za zasadną petycję dotyczącą przebudowy drogi powiatowej nr 2914
w m. Borzykowo.

$ 2. Zobowiązuje się przewodniczącego Rady Powiatu Wrzesińskiego do zawiadomienia
podmiotu wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia.

$ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

RragpouniezacyBady
re A:

Gjzógorz Trocha ;



UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY NR 84/XII/2025

RADY POWIATU WRZESIŃSKIEGO

z dnia 29 kwietnia 2025 roku

Dnia 24 lutego 2025 r. do Starostwa Powiatowego we Wrześni wpłynęło pismo Wójta

Gminy Kołaczkowo, przekazujące — zgodnie z właściwością — petycję mieszkańców wsi

Borzykowo w sprawie remontu drogi powiatowej nr 2914 w m. Borzykowo. Mieszkańcy

zwrócili uwagę na potrzebę przebudowytej drogi ze względu najej zły stan techniczny, w tym

liczne ubytki w nawierzchni oraz bezpieczeństwo mieszkańców, a także pracowników

tamtejszych firm dojeżdżających z różnych części powiatu.

Zgodnie z art. 16a ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym Rada Powiatu rozpatruje

petycje składane przez obywateli przy pomocy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

W związku z powyższym, stosownie do kompetencji wynikających art. 14 ust. 3 przywołanej

ustawy, przewodniczący Rady wystąpił do zarządcy drogi o przedstawienie stanowiska

w przedmiotowej sprawie i wraz z petycją przekazał je komisji.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 25 marca 2025 r.

przeprowadziła postępowanie wyjaśniające, podczas którego zapoznała się ze stanowiskiem

Starosty Wrzesińskiego. W odpowiedzi poinformowano, że realizacja przebudowy drogi

powiatowej nr 2914P w m. Borzykowo wymaga wcześniejszego opracowania dokumentacji

projektowej, na którą nie przewidziano środków w budżecie powiatu na bieżący rok.

Wskazano, że wniosek ten zostanie uwzględniony jako propozycja do budżetu na 2026 rok.

Zaznaczono również, że w 2025 roku planowana jest przebudowa drogi powiatowej nr 2914P

w m. Gorazdowo,na odcinku starego bruku — zgodnie z wcześniejszymi wnioskami.

W toku postępowania wyjaśniającego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji dokonała

analizy powyższej sprawy, uwzględniając m.in. usytuowanie drogi, częstotliwość jej

użytkowania przez mieszkańców i pojazdy transportu publicznego, a także aspekty związane

z bezpieczeństwem wszystkich uczestników ruchu, w tym pieszychi rowerzystów.

Uwzględniając postulaty zgłoszone we wniosku mieszkańców wsi Borzykowo,

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rekomenduje uznanie za zasadną petycję dotyczącą

przebudowy drogi powiatowej nr 2914 w m. Borzykowo.

Ponadto, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wystosowała wniosek do Zarządu Powiatu

Wrzesińskiego, w którym zasugerowała, że zasadne byłoby nawiązanie współpracy z Gminą

Kołaczkowo w zakresie budowy chodnika na odcinku od drogi wojewódzkiej nr 442 do sali

wiejskiej w Borzykowie w celu poprawy bezpieczeństwa ruchu w rejonie świetlicy.

opncząjBaty
Gz:ZZ Ap Cs
Grzegorz Trocha

 


